
Anleitung 
Scheibenabstützung BMW R 1200 GS 
*Hard Part Scheibenabstützung*

Lieferumfang:
1x Scheibenabstützung R1200GS

01-044-0414-0

Diese Anleitung ist nach unserem derzeitigen Kenntnisstand verfasst. Rechtliche Ansprüche auf Richtigkeit bestehen nicht. Technische Änderungen vorbehalten.

November 2004

TOURING   RALLYE   RACING    TECHNOLOGY

 

DIN EN ISO 9001:2000 

Zertifikat 15 100 42285 

Um die Abstützung montieren zu können, 
müssen Sie zunächst das Windschild der 
R1200GS demontieren.

Legen Sie dann den Gegenhalter 
(Nietenplatte) so wie im Bild1 dargestellt 
hinter die BMW-Platte
  
Stecken Sie nun die Schrauben mitsamt 
den U-Scheiben durch die Abstützung. 

Verschrauben Sie dann die Abstützung, 
wie  in Bild2  , mit dem Gegenhalter.

Montieren Sie nun wieder das Windschild.

ACHTUNG: Achten Sie darauf, dass vor 
Fahrtantritt alle Schrauben angezogen 
sind

Einstellung der Abstützung:
Windschild in die gewünschten Position 
bringen. Die Rändelschrauben lösen und 
die Abstützung leicht gegen das 
Windschild drücken. Anschließend 
Rändelschrauben anziehen.

1

2

3



01-044-0414-0
November 2004

TOURING   RALLYE   RACING    TECHNOLOGY

 

DIN EN ISO 9001:2000 

Zertifikat 15 100 42285 

           Installation Instructions 
 Windscreen Support R1200GS

These instructions are at our current level of knowledge.  Legal requirements do not exist.  Technical issues subject to change.

INSTALLATION INSTRUCTIONS:

Remove the windshield of your R1200GS.  
Set the support plate behind (under) the 
BMW windshield 
support frame as shown on Photo 1.  (the 
bolt cylinders showing down)
Put the screws M5x20 with washers M5 
thru the windscreen support and screw 
them on the support 
plate as shown on Photo 2.
Adjust the windshield in desired position, 
loosen the thumb screws on the 
windscreen suport, set the windscreen 
support rubber rollers ligthly on the 
windscreen and tighten the thumb screws 
again.
NOTE:  Make sure all screws are tight 
before your ride!

1

2

3

Parts included:
1 x Windscreen Support
1 x Support Plate
2 x Screw M5x20
2 x Washer M5


	Seite1
	Seite2

